

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF THE SUBORDINATE JUDGE, AVINASHI
MCOP. No.78,81/2018

RW - 1

Name : கணேசன் :
 Father Name : ஆறுமுகம் :
 Village : Calling :
 Taluk : Age : /2025

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1969 (Central Act 44 of 1969) on the 12th day of June 2025.)

முதல் விசாரணை

நான் இந்த மனுவில் எதிர்மனுதாரர் ஆவேன். எனது முதல் விசாரணை பிரமாண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்துள்ளேன். அதில் உள்ள சங்கதிகள் அனைத்தும் உண்மை. அதில் உள்ள சங்கதிகள் அனைத்தையும் படித்து பார்த்து கையெழுத்து செய்துள்ளேன். அதில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். எனது தரப்பு ஆவணமாகக் கீழ்க்கண்ட ஆவணத்தை குறியீடு செய்கிறேன்.

1. Ex.R1 - TN 37 CT 1136 என்ற எண்ணுள்ள காரின் காப்புறுதி சான்றிதழ் எ.ம.சா.ஆ.1

மேற்கண்ட சான்றாவணத்தை எனது தரப்பு சான்றாவணமாக ஏற்றுக்கொண்டு மனுதாரர்களின் மனுக்களை தள்ளுபடி செய்யுமாறு கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

குறுக்கு விசாரணை

நான் எங்களது அலுவலக வழக்கு கோப்பின் அடிப்படையில் தான் சாட்சியமளிக்க வந்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். நான் இந்த வழக்கு

விபத்தை நேரடியாக பார்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கு விபத்தானது 1-ம் எதிர்மனுதாரரின் கவனக்குறைவால் தான் ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல. இவ்வழக்கு சம்பந்தமான குற்ற வழக்கில் 1-ம் எதிர்மனுதாரர் மீது தான் போலீசார் குற்ற அறிக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான். விபத்து சமயம் 1-ம் எதிர்மனுதாரர் ஓட்டி வந்த TN 37 CT 1136 டாட்டா ஜெஸ்ட் என்ற காப்பீட்டு நிறுவனத்தில் காப்பீடு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். விபத்துசமயம் காப்பீடு நிலுவையில் இருந்து வந்துள்ளதால் மனுதாரர்கள் கோரியுள்ள இழப்பீடுகளை காப்பீட்டு நிறுவனம் கொடுக்க கடமைப்பட்டுள்ளோம் என்றால் சரிதான், விதிமீறல் உள்ளதால் இழப்பீடு கொடுக்க காப்பீட்டு நிறுவனம் பொறுப்பல்ல.

மறுவிசாரணை :-

இல்லை

Take down by/before me in open court read over/interpreted to the witness in the presence of the accused/accused's pleader and admitted by the witness to be correct.

Subordinate Judge,
Avinashi.